



W NASZEJ GMINIE

www.gminaelblag.pl

Urząd Gminy Elbląg, ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg, tel. 55 234-18-84(86), fax 55 234-08-71

w numerze:
Gmina Fakty Wydarzenia
Inwestycje, remonty
Inicjatywy mieszkańców
Czy wiesz, że ...

WESOŁYCH ŚWIĄT



**Najlepsze życzenia z okazji świąt Wielkanocnych,
aby przyniosły radość, pokój oraz wzajemną życzliwość.**

Przewodnicząca Rady Gminy Elbląg
Barbara Bruzdewicz

Wójt Gminy Elbląg
Zygmunt Tucholski



**INFORMACJA O ZEBRANIACH WIEJSKICH
W 2019 ROKU**

W dniach od 04.03 do 04.04.2019 r. odbywały się zebrania wiejskie na terenie całej gminy Elbląg, podczas których dokonano wyboru władz jednostek pomocniczych: sołtysów i rad sołeckich oraz przewodniczących osiedli i zarządów osiedli.

W tegorocznych wyborach mieszkańcy wybrali 24 sołtysów (w tym 8 nowych: w Cieplicach, w Drużnie, w Gronowie Górnym, w Komorowie Żuławskim, w Nowakowie, w Nowotkach, w Sierpnie, w Weklicach) oraz 12 przewodniczących zarządu osiedli (w tym 3 nowych: w Batorowie, w Gronowie Górnym, w Przemarku Osiedle). W zebraniach uczestniczyło około 12,73% mieszkańców uprawnionych. Spośród omawianych z mieszkańcami spraw bieżących sprecyzowano 157 wniosków. Największą liczbę wniosków stanowiły remonty dróg, bo aż 41%.

Wnioski będą analizowane pod kątem możliwości ich realizacji, biorąc pod uwagę możliwości finansowe budżetu gminy.

Lp.	Kategorie wniosków	Ilość wniosków
1.	Drogi, melioracja	65
2.	Oświetlenie	18
3.	Ochrona środowiska	8
4.	Utrzymanie porządku i czystości w gminie (m.in. odpady)	9
5.	Gospodarka komunalna Budownictwo	27
6.	Gospodarka nieruchomościami	9
7.	Komunikacja	9
8.	Różne (finanse, organizacje pozarządowe, oświata, sport)	12
	OGÓŁEM	157

W sprawach bieżących Wójt Gminy Elbląg informował mieszkańców o planowanych na okres letni konsultacjach społecznych na temat przekształcenia osiedli w sołectwa. Przedstawiając zasadność zniesienia jednostki pomocniczej, jaką jest osiedle, nawiązał do potrzeby zmiany statutów, trybu zmian oraz możliwości, jakie daje status sołectwa.

Dorota Białobrzaska



Marszałek Warmii i Mazur uhonorował sołtysów

W piątek 29 marca 2019 r. w hali wystawienniczej Expo Mazury w Ostródzie Marszałek Warmii i Mazur Gustaw Marek Brzezina, jak co roku, spotkał się z delegacjami sołtysów z całego województwa warmińsko-mazurskiego z okazji Samorządowego Dnia Sołtysa na Warmii i Mazurach.

Pan Marszałek w swym okolicznościowym wystąpieniu podkreślił ważną rolę sołtysa w strukturach samorządowych. Sołtysom angażującym się w aktywizowanie społeczności lokalnych i rozwój obszarów wiejskich z województwa warmińsko-mazurskiego Marszałek Gustaw Marek Brzezina wręczył wyróżnienia. Wśród nich zaszczytu dostąpił m.in. nasz Sołtys Sołectwa Pilona Pan Krzysztof Waśniewski, któremu towarzyszyła delegacja z Gminy Elbląg na czele z Panem Wójtem Zygmuntem Tucholskim, z Panią Barbarą Bruzdewicz Przewodniczącą Rady Gminy Elbląg, z Panią Celiną Sokołowską Sołtys sołectwa Wężina, z Panią Dorotą Wielesik Sołtys sołectwa Kępa Rybacka oraz z Panem Radosławem Witka Sołtys sołectwa Dłużyna. Sołtysowi Pilony Panu Krzysztofowi Waśniewskiemu serdecznie gratulujemy. Uroczystość w Ostródzie zgromadziła około tysiąca gości, a uświetnił ją występ Zenona Martyniuka.

Dorota Białobrzaska

Foto udostępniło Biuro prasowe Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.



Gala „Super Sołtys 2019”

W dniu 22.03.2019 r. w Olsztynie odbyła się uroczysta gala wręczenia tytułów „Super Sołtys 2019” dla wyjątkowych sołtysów województwa warmińsko-mazurskiego. Tytuły zostały nadane poprzez głosowanie czytelników „Gazety Olsztyńskiej” i „Dziennika Elbląskiego”. Plebiscyt był prowadzony we wszystkich powiatach naszego województwa. Wśród laureatów znaleźli się sołtysi z Gminy Elbląg. Spośród sołtysów Powiatu Elbląskiego drugie zaszczytne miejsce zajęła Pani Anna Daniłowska sołtys sołectwa Myślęcina-Pasieki, trzecie miejsce zajęła Pani Danuta Czajkowska sołtys sołectwa Janowo. Pierwsze miejsce w rankingu Powiatu Elbląskiego zajął Pan Adam Becmerowicz sołtys sołectwa Karczowiska Górne Gmina Gronowo Elbląskie. Na podkreślenie zasługuje fakt, że kolejny rok z Powiatu Elbląskiego dwa wyróżnione miejsca pod rząd to sołtysi Gminy Elbląg. Świadczy to o docenieniu przez mieszkańców ciężkiej pracy sołtysa w terenie. W uroczystej gali uczestniczyli parlamentarzyści, Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski, Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, starostowie, burmistrzowie i wójtowie samorządów lokalnych, redaktor naczelny Gazety Olsztyńskiej i Dziennika Elbląskiego. Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy.

Dorota Białobrzaska



Lekcja WOS - Klasa VIII z wizytą w Urzędzie Gminy Elbląg

Dnia 3 kwietnia klasa VIII z Publicznej Szkoły Podstawowej w Wężynie wzięła udział w wyjątkowych zajęciach wiedzy o społeczeństwie. Uczniowie odwiedzili Urząd Gminy Elbląg i spotkali się z Przewodniczącą Rady Gminy panią Barbarą Bruzdewicz, Wójtem Gminy Elbląg panem Zygmuntem Tucholskim, Skarbnikiem Gminy panią Wiolettą Kotkowską oraz Sekretarzem Gminy panią Elżbietą Niżnik. Spotkanie w sali sesyjnej rozpoczęła pani Przewodnicząca, która powitała młodzież i opowiedziała o najważniejszych aspektach pracy Rady Gminy. Następnie pan Wójt przedstawił młodzieży charakter pracy organu wykonawczego, zakres jego odpowiedzialności i specyfikę pracy. Pani Skarbnik szczegółowo omówiła kwestie budżetowe, czyli skąd Gmina Elbląg pozyskuje środki finansowe, jak je wydaje i jak wygląda procedura uchwalania budżetu. Pani Sekretarz scharakteryzowała referaty mieszczące się w Urzędzie Gminy i sprawy, które załatwiają w nich mieszkańcy gminy, a także wspomniała o możliwości załatwiania spraw urzędowych przez portal e-PUAP. Następnie uczniowie odwiedzili Referat Spraw Obywatelskich, otrzymali informacje o procedurach dotyczących wyrobienia dowodów osobistych oraz aktualnej liczbie mieszkańców gminy. Na koniec wizyty w Urzędzie Gminy każdy uczeń otrzymał prezent z rąk pani Przewodniczącej. Dla niektórych uczniów była to pierwsza wizyta w Urzędzie, ale na pewno nie ostatnia. Bardzo dziękujemy władzom Gminy Elbląg i pracownikom Urzędu Gminy za poświęcenie czasu młodzieży i zapoznanie jej z funkcjonowaniem samorządu gminnego.

Maria Ignaciuk



Z życia gminnych jednostek organizacyjnych

TURNIEJ „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”

W dniu 01.03.2018 r. w Urzędzie Gminy Elbląg odbył się finał gminnych eliminacji Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. W turnieju wzięły udział dzieci i młodzież ze szkół z terenu Gminy Elbląg. W eliminacjach na szczeblu gminnym do finału przystąpiło 18 osób. Zwycięzcami gminnych eliminacji zostali Tomasz Ignaciuk uczeń Publicznej Szkoły Podstawowej w Węzinie oraz Ewelina Kuczyńska z Publicznej Szkoły Podstawowej w Gronowie Górnym i tym samym awansowali do etapu na szczeblu powiatowym. Dla zwycięzców Wójt Gminy Elbląg ufundował nagrody rzeczowe.

W dniu 30.03.2019 r. w sali edukacyjnej „Ognik” w Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej Nr 2 w Elblągu odbył się finał powiatowych eliminacji Turnieju „Młodzież zapobiega pożarom”. W turnieju wzięły udział dzieci i młodzież ze szkół z terenu powiatu elbląskiego, w tym dwóch reprezentantów Gminy Elbląg. Zakres tematyczny pytań testowych obejmował zagadnienia prewencji przeciwpożarowej, historii straży pożarnej, organizacji Ochotniczych Straży Pożarnych oraz znajomości sprzętu pożarniczego. Nasi reprezentanci dostali się do finału ustnego, w którym oprócz pytań dot. bezpieczeństwa pożarowego i przepisów w tym zakresie musieli wykazać się znajomością sprzętu gaśniczego będącego na wyposażeniu jednostek straży pożarnej. W grupie I pierwsze miejsce w powiecie elbląskim zajął Tomasz

Nowakowo Cup 2019

W dniu 16.02.2019 w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Nowakowie odbyły się rozgrywki finałowe NOWAKOWO CUP 2019. Zespoły uczestniczące w turnieju rozegrały pozostałe mecze o poszczególne miejsca w turnieju. Wyniki końcowe turnieju: I miejsce – Elbląscy Patrioci, II miejsce – Major i Przyjaciela, III miejsce – Orły, IV miejsce – Pasja, V miejsce – Snajper Nowakowo, VI miejsce – Merkury, VII miejsce – Razem Lepiej, VIII miejsce – Jęglownik Pawulon. Uroczyste wręczenie pucharów, medali i nagród odbyło się po zakończeniu meczu finałowego. Dekoracji dokonali Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowakowie oraz Wójt Gminy Elbląg. Fundatorem pucharów i nagród dla wszystkich zespołów był Wójt Gminy Elbląg.

Jerzy Jarzyło

Ignaciuk, który reprezentować będzie powiat elbląski na szczeblu wojewódzkim. W II grupie drugie miejsce zajęła Ewelina Kuczyńska. W uroczystym wręczeniu nagród ufundowanych przez Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Elblągu uczestniczył Prezes Zarządu dh Ryszard Janusz oraz Komendant Miejski PSP w Elblągu kpt. Łukasz Kochan. Naszym uczniom serdecznie gratulujemy.

Tomasz Malesiński



X GMINNY FESTIWAL PIOSENKI SZKOLNEJ "OD PILONY DO OPOŁA"

Po raz dziesiąty odbył się Gminny Festiwal Piosenki Szkolnej „Od Pilony do Opola”. 26 marca w naszej szkole spotkało się 24 uczniów szkół podstawowych z Gronowa Górnego, Jegłownika, Nowakowa, Pilony i Wężyny. Uczestnicy konkursu zostali podzieleni na dwie kategorie wiekowe: klasy I-III i klasy IV-VIII. Każdy zaprezentował jedną piosenkę o tematyce dziecięcej. Jury wyłoniło zwycięzców. Pierwsze miejsca w swoich kategoriach wiekowych zajęli: Klasy I-III – Lena Wysocka – SP Jegłownik, Maja Rzepiela – SP Jegłownik, Kornelia Radoń PSP Pilony; Klasy IV-VIII – Oliwia Jałocha – PSP Nowakowo.

Wysokie lokaty zajęli pozostali reprezentanci naszych szkół. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy Elbląg.

Edyta Rokita



Gminny Konkurs „Językowa gra planszowa”

Dnia 22 marca w Publicznej Szkole Podstawowej w Wężynie rozstrzygnięty został Gminny Konkurs „Językowa Gra Planszowa”, którego organizatorami byli nauczyciele języków obcych PSP w Wężynie. Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu samodzielnie lub w parze gry planszowej w języku angielskim lub rosyjskim. Każdy z uczestników musiał przygotować w języku obcym planszę, ewentualne karty do gry, instrukcję, opakowanie, a także pionki i kostkę. Na konkurs spłynęło 38 prac ze szkół w Wężynie i Pilonie. Wybór najlepszych prac był bardzo trudny, kreatywność uczniów była zaskakująca, a wykonanie większości z nich estetyczne i poprawne językowo. Laureatami konkursu zostali: I miejsce Dawid Zabuski i Kacper Kramicz z PSP w Wężynie, II miejsce Kacper Krawczuk z PSP w Wężynie, III miejsce Seweryn Brzezicki z PSP w Pilonie (nauczyciel przygotowujący pani Patrycja Małyszka), a nagrodę specjalną za wysoki poziom wykonania dwóch gier w j. angielskim i j. rosyjskim otrzymał Kacper Chodak z PSP w Wężynie. Ponadto przyznano 26 wyróżnień

dla autorów innych gier. Nagrody uroczyście wręczyła Dyrektor PSP w Wężynie pani Agnieszka Biłas, a ufundowane zostały one przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i sponsorów.

Agnieszka Biłas



Kampania Zachowaj Trzeźwy Umysł 2019

Hasło: Chce mi się chcieć! - czyli o przeciwdziałaniu wyuczonej bezradności.

Uczniowie klasy 3 szkoły podstawowej w Pilonie wzięli udział w warsztatach profilaktyczno-edukacyjnych w ramach kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł. Głównym celem kampanii jest: wzbudzenie wśród uczniów motywacji do działania i osiągnięcia celów, edukacja w obszarze samopoznania w zakresie talentów, zainteresowań, pasji, ograniczenie podejmowania przez dzieci i młodzież zachowań ryzykownych, kształtowanie wśród uczniów umiejętności dostrzegania własnych zalet, mocnych stron i ograniczeń.

Edyta Rokita



Harmonogram Wywozu Odpadów w Gminie Elbląg

PODZIAŁ MIEJSCOWOŚCI W OBRĘBIE GMINY ELBLĄG:

Grupa A : Piona (nr. 20,21,21B,22, 22D,22A,23), Przezmark, Przezmark Osiedle, Sierpin, Nowina, Czechowo, Nowe Pole, Raczki Elb., Tropy Elb., Bielnik Pierwszy, Kazimierzowo (nr.40A,42,43,44,45,46).

Grupa B : Bogaczewo, Weklisce, Nowa Piona, Myślęcín, Pasieki, Piona, Komorowo Żuł. (za wiaduktem), Wężina, Dłużyna, Klepa, Karczowizna, Družno, Lisów, Nowy Dwór, Janów.

Grupa C : Kazimierzowo, Bielnik Drugi, Janowo, Adamowo Osiedle, Władysławowo, Helenowo, Adamowo.

Grupa D : Jagodno, Nowakowo, Nowakowo III, Kępa Rybacka, Kępiny Wielkie, Nowotki, Cieplice, Nowe Batorowo, Batorowo.

Grupa E: Komorowo Żuł., Gronowo Górne.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW NIESEGREGOWANYCH:

MAJ 2019

Grupa A – wywóz : 06, 13, 20, 27

Grupa B – wywóz : 07, 14, 21, 28

Grupa C – wywóz : 08, 15, 22, 29

Grupa D – wywóz : 02, 09, 16, 23, 30

Grupa E – wywóz : 04, 10, 17, 24, 31
CZERWIEC 2019

Grupa A – wywóz : 03, 10, 17, 24

Grupa B – wywóz : 04, 11, 18, 25

Grupa C – wywóz : 05, 12, 19, 26

Grupa D – wywóz : 06, 13, 21, 27

Grupa E – wywóz : 07, 14, 22, 28

LIPIEC 2019

Grupa A – wywóz : 01, 08, 15, 22, 29

Grupa B – wywóz : 02, 09, 16, 23, 30

Grupa C – wywóz : 03, 10, 17, 24, 31

Grupa D – wywóz : 04, 11, 18, 25

Grupa E – wywóz : 05, 12, 19, 26

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZEBRANYCH W SPOSÓB SELEKTYWNY:

- HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH Z GNIAZD (pojemniki zbiorcze):

MAJ 2019 : 04, 11, 18, 25

CZERWIEC 2019: 01, 08, 15, 22, 29

LIPIEC 2019: 06, 13, 20, 27

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH Z WORKÓW (dwa razy w miesiącu):

Czechowo, Pasieki, Klepa, Karczowizna, Kazimierzowo, Janowo, Władysławowo, Adamowo, Kępa Rybacka, Kępiny Wielkie, Cieplice, Nowe Batorowo, Jagodno, Nowe Pole, Nowotki

MAJ 2019 - wywóz w dniu : 08, 22

CZERWIEC 2019 - wywóz w dniu : 05, 18

LIPIEC 2019 - wywóz w dniu : 03, 17

Informacja o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi na terenie gminy Elbląg w 2018r

Działając w oparciu o art. 12 ust 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1152 z późn.zm.) Wójt Gminy Elbląg informuje o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Informacja sporządzona została w oparciu o ocenę jakości wody, która przesłana została przez Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną w Elblągu.

W roku 2018 mieszkańcy gminy Elbląg zaopatrywani byli w wodę przeznaczoną do spożycia przez 4 wodociągi sieciowe mające swoje ujęcia i stacje uzdatniania wody na terenie gminy w miejscowościach: Tropy Elbląskie, Raczki Elbląskie, Piona, Nowy Dwór Żuławski.

Z każdego ww. ujęcia woda pozyskiwana jest ze studni głębinowych (wierconych).

Mając na uwadze bezpieczeństwo zdrowotne wody, w 2018 roku pobrane zostały przez certyfikowanych próbkobiorców Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Elblągu z w/w wodociągów

próby wody, do badania mikrobiologicznego i fizykochemicznego w zakresie kontroli parametrów mikrobiologicznych i fizykochemicznych.

Każdy z tych przedmiotowych wodociągów spełniał wymogi obowiązujące w 2018r. wynikające z Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11.12.2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294).

Ponadto przeprowadzony monitoring substancji promieniotwórczych (w zakresie radonu, izotopów radu: Ra-226 i Ra-228 oraz trytu) wody surowej w ujęciach ww. wodociągów potwierdził, że systemy zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi są pod kontrolą i nie wymagają specjalnych działań.

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu dla wszystkich wskazanych powyżej systemów zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia wydał na koniec 2018 roku okresowe oceny jakości wody, w których potwierdził przydatność i bezpieczeństwo wody przeznaczonej do spożycia dla mieszkańców gminy Elbląg.

Gminne Jednostki Organizacyjne

Urząd Gminy Elbląg

Wójt: *Zygmunt Tucholski*
Zastępca:
Sekretarz: *Elżbieta Niżnik*
Skarbnik: *Wioletta Kotkowska*
ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg
tel. (055) 234-18-84, (055) 234-18-86
fax. 055 234-08-71
poniedziałek-piątek 7:00-15:00
środa: 8:00-16:00
www.gminaelblag.pl
sekretariat@gminaelblag.pl
PKO BP S.A.
95 1440 1101 0000 0000 1393 4697
NIP: 578 -10-11-218
REGON: 000531625

Publiczna Szkoła Podstawowa w Gronowie Górnym

Dyrektor: *Małgorzata Bielawska*
z-ca Dyrektora: *Katarzyna Żuk*
ul. Szmaragdowa 5,
82-310 Elbląg 2
Tel. (055) 233-32-26
Www.zsgg.gminaelblag.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Kierownik: *Zbigniew Pawłowski*
ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg
poniedziałek-piątek 7:00-15:00
środa: 8:00-16:00
fax. 055 234-08-71
tel. (055) 237-10-65, (055) 237-10-66
www.gops.gminaelblag.pl
sekretariat@gops.gminaelblag.pl

Publiczna Szkoła Podstawowa w Pilonie

Dyrektor: *Edyta Rokita*
Pilona, 82-310 Elbląg 2
Tel. (055) 231-29-28
Www.sppilona.gminaelblag.pl
Sppilona1@interia.pl

Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim

Dyrektor: *Beata Krajewska-Wąsik*
Komorowo Żuławskie 6
82-310 Elbląg 2
Tel. (055) 231-10-16
www.bpkomorowo.blogspot.com
Bibkom@gmail.com

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Państwowej Straży Pożarnej w Nowakowie

Dyrektor: *Grażyna Gałązka*
z-ca Dyrektora: *Bartosz Pfeiffer*
Nowakowo 47,
82-310 Elbląg 2

Publiczna Szkoła Podstawowa w Wężynie

Dyrektor: *Agnieszka Biłas*
Wężyna, 82-310 Elbląg 2
Tel. (055) 231-10-02
www.spwezina.gminaelblag.pl
Sp.wezina@wp.pl

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowakowie

Nowakowo 20A
82-310 Elbląg 2
Tel. 726 799 888
www.bpkomorowo.blogspot.com
Bibkom@gmail.com

Prawo miejscowe

A. Stawki podatku od nieruchomości na 2018 r. [w zł za m²]

1) od gruntów
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania gruntów i budynku **0,91**
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych **4,71**
c) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego **0,27**
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. Z 2017 r., poz. 1023) i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową lub zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym

wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego- **3,09** zł od 1 m² powierzchni.
2) od budynków lub ich części
a) mieszkalnych **0,57 zł/m²** pow. użytkowej
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków prowadzenie działalności gospodarczej **18,80 zł/m²**
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym **10,98**
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielenia świadczeń zdrowotnych **4,78**
e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego pozostałych **4,50**
3) od budowli -2% ich wartości

B. Stawka podatku rolnego na 2018 rok wynosi **51,00** za 1 dt

C. Stawka podatku leśnego na 2018 rok wynosi **42,2356** za 1 ha

Stawki za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków od 01.01.2017 r. [w zł/m³ brutto]

1) Ceny usług dla odbiorców indywidualnych i jednostek sektora publicznego:
-woda **4,97**
-ścieki **5,79**
2) Ceny usług dla przedsiębiorców:
-woda **6,26**
-ścieki **7,51**

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

1) segregowane - 12 zł od osoby
2) niesegregowane 16 zł od osoby

Termin składania deklaracji i informacji podatkowych na podatek od nieruchomości: Osoby prawne podatek od nieruchomości do 31 stycznia 2018, na podatek rolny i leśny do 15 stycznia 2018. **Terminy wpłat rat podatków:** Osoby prawne podatek od nieruchomości do 31 stycznia 2018 za styczeń, do 15 każdego miesiąca za kolejne miesiące. Osoby fizyczne: I rata do 15 marca II rata do 15 maja III rata do 15 września IV rata do 15 listopada.

Kasa Urzędu Gminy

Kasa Urzędu Gminy znajduje się na piętrze, przyjmuje wpłaty od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 14:00.

Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Bruzdewicz przyjmuje w każdą środę od godz. 10:00 do godz. 12:00. Dodatkowych informacji udziela inspektor ds. obsługi rady gminy Dorota Białobrzaska pod nr tel. 55 234 18 84 wew.34



Wydawca
Urząd Gminy Elbląg
ul. Browarna 85
82-300 Elbląg
www.gminaelblag.pl
sekretariat@gminaelblag.pl

Zespół redakcyjny
Elżbieta Niżnik
Dorota Białobrzaska
Radosław Zybala

Adres redakcji:
Urząd Gminy
ul. Browarna 85
82-300 Elbląg
dopisek "gazetka"
redakcja@gminaelblag.pl

Druk:
Drukarnia SMYK s.c.
ul. Ściegiennego 215
25-116 Kielce

Zamieszczone zdjęcia pochodzą ze zbiorów własnych Urzędu Gminy Elbląg i Gminnych Jednostek Organizacyjnych